GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 001

DE 18 DE JANEIRO DE 2017

Abre crédito
suplementar para reforço

de
dotações

orçamentárias consignadas
no

vigente orçamento.

O Secretário de Estado do
Planejamento, Orçamento

e Gestão e o Secretário de Estado da

Fazenda,
no uso das

atribuições legais
e

regulamentares,
conferida

pelo
art.

32,
incíso XVI da Lei n°

7.950,
de

29 de dezembro de
2014, pelo

art. 2° do Decreto n°
29.753,

de 07 de
março

de 2014 e,
em consonância com o

art. 7°, caput,
da Lei n° 8.170,

de 21 de dezembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1
°-

Fica aberto crédito
suplementar,

no valor de R$ 1.820.058,69 (um
milhão,

oitocentos e vinte mil

e
cinquenta

e oito reais e sessenta e nove
centavos), para reforço

de
dotações orçamentárias consignadas

no

vigente orçamento,
conforme os Ai7exos 1 e II da

presente
Portaria.

Art.2°
-

Esta Portaria entrará em
vigor

na data de sua
publicação, retroagindo

os seus efeitos a
partir

de

02 de
janeiro

de 2017.

Art.3°
-

Revogam-se
as

disposições
em contrário.

Aracaju,
18 de

janeiro
de

2017;
196° da

Independõncía
e 129° da

República.

João
Augus1o

C-=a da Silva

Secretário de Estado :
-',-'Ianejamento, Orçamento

e Gestão

Marcos Ve ic s Nascimento

Secretário de Estado Fazenda,
em Exercícío

dos santos

spansáVal

;-'f018EPLAG

GOVERNO DE SERGIPE

PORTARIA CONJUNTA N° 001

DE 18 DE JANEIRO DE 2017

ANEXO 1

(CRÉDITO
SUPLEMENTAR)

PROGRAMA2ÃO
ANUAL DE TRABALFEO nRCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017

EM R$

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

ESPECIFICAÇÃO FONTE
VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26203 Departamento
de tnfra-Estrutura Rodovìária de

Sergipe

Projeto:
26.782.0018.0901 Construção

da Rod. de
Ligação

Santa

Luzia/Crasto

4.4.90.00.
-

Investimentos

Atividade: 26.782.0018.0679 Conservação
e Restauração

Rodovias

3.3.90.00.
-

Outras Despesas
Correntes

0.

TOTAL

500.000,00

0224 500.000,00

1.320.058,69

0112 1.320.058,69

1.820.058169

GOVERNO DE SERGIPE

DE 18 DE JANEIRO DE 2017

ANEXO II

(ANULACÃO
DE

DOTAÇÃO)

PROGRAMAÇÃO ANUAL DE TRABALHO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 2017 EM R$

ESPECIFICAÇÃO

RECURSOS DE TODAS AS FONTES

FONTE VALOR

26000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DO DESENVOLVIMENTO URBANO

26203
Departamento de Infra-Estrutura Rodoviária de

Sergipe

Projeto: 26.782.0018.0736
Implantação

da Variante da SE-100, Trecho: Porto
500.000,00

Nangola/Entroncamento SE-100

4.4.90.00.
-

Investimentos 0224 500.000,00

Projeto: 26.782.0018.1617
Implantação

de Rodovias
1.320.058,69

4.4.90.00.-lnvestimentos 0112 1.320.058,69

TOTAL
1.820.058,69